
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

« AS» декабря 2024 года с. Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу мунипипального
образования Ловозерекий район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 19.11.2021 № 710-НГ (в редакции постановления

админиетрации Ловозерского района от 17.12.2024 № 943-ПГ)

В связи с уточнением объемов финанеирования программных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Ловозерекий район
«Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерекий район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы
(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 19.11.2021 № 710-ПГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 17.12.2024 № 943-ПГ), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной Программе: 32099,37321 тыс. руб.,
в т.ч.:

МБ: 32099,37321 тыс. руб., из них:
2022 год - 6606,51991 тыс. руб.,
2023 год - 6034,055 тыс. руб.,
2024 год - 5849,2783 тыс. руб.,
2025 год - 6914,76 тыс. руб..Финансовое 2026 год - 6694,76 тыс. руб.

обеспечение ф^. q qq
Программы 2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.
ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,



2023 год -
2024 год -
2025 год -
2026 год -
ВБС: 0,00
2022 год -
2023 год -
2024 год -
2025 год -
2026 год -

0,00 тыс.
0,00 тыс.
0,00 тыс.
0,00 тыс.
тыс. руб.,
0,00 тыс.

• 0,00 тыс.
■ 0,00 тыс.
■ 0,00 тыс.
- 0,00 тыс.

из них;

руб.,
руб.,
руб.,
руб.,
оуб.

1.2. В паспорте Подпрограммы 3 раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Всего по Подпрограмме 3: 88,4 тыс. руб., в т.ч.;
МБ: 88,4 тыс. руб., из них:
2022 год - 10,0 тыс. руб.,
2023 год - 21,1 тыс. руб.,
2024 год - 15,1 тыс. руб.,
2025 год-21,1 тыс. руб.,
2026 год-21,1 тыс. руб.
ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб..

Финансовое 2025 год — 0,00 тыс. руб.,
обеспечение 2026 год - 0,00 тыс. руб.
Подпрограммы 3 ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.
ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

1.3. Раздел 3 Подпрограммы 3 «Перечень основньк мероприятий
Подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.



1.4. Раздел 4 Подпрограммы 3 «Обоснование ресурсного обеспечения
Подпрограммы 3» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.5. Раздел Программы «Финансовое обеспечение муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район «Обеспечение
безопасности населения» на 2022 - 2026 годы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ловозерского района Е.М. Магомаев



П
ри

ло
же

ни
е 

№
 1

к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Ло
Бо

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

от
 «

/^
»

 д
ек

аб
ря

 2
02

4 №

3.
 П

ер
еч

ен
ь о

сн
ов

ны
х м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

3

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

M
ep

on
pH

ST
TH

fl

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

к
и

ф
ин

ан
си

р
о

в
а

н
и

я

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 ру
б.

I
 ' 

1 
«-

Це
ль

: П
ро

фи
ла

кти
ка 

экс
тре

ми
зм

а и
 те

рр
ор

из
ма

 в Л
ов

оз
ер

ско
м р

ай
он

е

Ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х
1.

1.
 

м
ат

ер
иа

ло
в

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
:

В
се

го
, в

50
,0

0
10

,0
0

10
,00

 
1

10
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
т
.ч

.:
10

,0
0

М
Б

50
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
10

,0
0

10
,0

0

О
Б

0,
0

0.
0

0.
0

0.
0

1
 0,

0
0.

0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

0.
0

0.
0

В
Б

С
0.

0
0.

0
0,

0
0.

0
0.

0
0.

0

В
се

го
, в

50
,0

50
,0

0.
0

0.
0

0.
0

0,
0

т
.ч

.:
0.

0
М

Б
50

,0
50

,0
0.

0
0.

0
0.

0

О
Б

0.
0

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0.
0

Ф
Б

0.
0

0.
0

0.
0

0.
0

0.
0

0.
0

В
Б

С
0,

0
0.

0
0.

0
0,

0
0,

0
0.

0

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
,

ед
. и

зм
е

р
е

н
и

я

И

К
о

л
и

че
ст

в
о

ра
сп

ро
ст

ра
не

н
н
ы

х
 п

е
ч
а

т
н
ы

х

м
ат

ер
иа

ло
в

пр
оф

ил
ак

ти
ч
е

с
ко

й
 т

е
м

а
ти

ки
(б

ук
ле

ты
,

па
м

ят
ки

), 
ш

т.

И
с
п
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

1
7

А
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
я

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

В
се

го
, в

38
,4

0,
0

11
,1

0
5,

10
11

,1
0

11
,1

0
т
.ч

.:

М
Б

38
,4

0,
0

11
,1

0
5,

10
11

,1
0

11
,1

0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

0,
0

Д
ол

я
м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

х
сл

уж
а

щ
и

х,
уч

а
ст

ву
ю

щ
и

х 
в

пр
ед

ел
ах

 с
во

их
п
о

л
н
о

м
о

ч
и

й
 в

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
ер

оп
ри

1Г
ги

я

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

ю
те

рр
ор

из
м

у 
и

эк
ст

ре
ми

зм
у (

об
уч

ен
ие

и
 к

ом
ан

д
ир

ов
оч

ны
е

ра
сх

од
ы)

.

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 2
:

И
то

го
 п

о
По

дп
ро

гр
ам

ме
 3

:

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 ру
б.

Вс
ег

о 
20

22
 

20
23

 
20

24
 

20
25

8
 I 

9

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0

М
Б

88
,4

10
,0

О
Б

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
ш

ш

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
,

ед
. и

зм
е

р
е

н
и

я

1
1

ре
ш

ен
ии

 з
ад

ач
 п

о
пр

оф
ил

ак
ти

ке
те

рр
ор

из
м

а 
и

эк
ст

ре
м

из
м

а,
п
р

о
ш

е
д

ш
и

х
п
о

д
го

то
в
ку

 п
о

пр
оф

ил
ьн

ы
м

пр
о

ф
а

м
м

а
м

д
о

п
о

л
н
и

те
л

ь
н
о

го
об

ра
зо

ва
ни

я.
, %

И
сп

о
л

н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
в
ую

щ
и

х 
в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
е

ти
й

1
7



приложение № 2
к постановлению администрации
Ловозерского района
от « декабря 2024 №

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3

Источник
финансирования

1  ~
Всего по Подпрограмме 3:
в том числе за счет:
средств бюджета
муниципального
образования Ловозерский
район
средств областного бюджета
средств федерального
бюджета
внебюджетных средств

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам
реализации, тыс. руб.

2023 [ 2024 I 202^
4  5 6

21,1 15,1 21,1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3
к постановлению администрации
Ловозерского района
от « » декабря 2024 № -^/б-РГ

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы

Наименование
подпрограммы,

цель

Срок
вьтолнения

(квартал,
годы)

3

Источники
финанси
рования

4

Всего

Г"

Объемы финансирования, тыс. рублей.
^  2022 2023 I 2024 2025
^  год год год год

6  7 8 9

Подпрограмма 1 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера мирного и военного времени»
Цель: Повышение готовности администрации Ловозерского района к реагированию на угрозы
ипчникновения или возникновение чрезвычайных ситуаций (происшествий) ^ ^^  3D26, 6153, 5957, 5770, 6830, i

Всего: 39421 94091 955 6783 16Всего:
6

в т.ч.:

МБ

ОБ
ФБ

ВБС

613,
66

Всего по ~ I 31326, 6153, 5957, 5770, 6830, 6613,
Подпрограмме годы МБ 39421 94091 955 6783 16 66

1: ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 _gi^
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 I 0,0

П^^дпрограмма 2 «Мобилизационная подготовка» —
Цель Подготовка администрации Ловозерского района к работе в условиях военных конфликгов и
удовлетворению потребностей государства и нужд населения в условиях военного времени

Всего: 684,579 55,0 63,5 63,5 60,0Всего: 684,579

Всего по
Подпрограмме годы ivus

2: ОБ
ФБ

I ВБС
Подпрограмма 3 «Противодействие экс1
Цель: Профилактика экстремизма и тер]

I  I Всего:

в т.ч.:

МБ 684,579 55,0 63,5 ! 63,5 60,0

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
Подпрограмме

3:

в т.ч.:

МБ

ОБ

ФБ
ВБС
Всего:

юризма в Ловозерском районе
I  88,4 I 10,0 I ~2

88,4 10,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0.0 0,0

32099, 6606,
31321 51991

10,0 21.1 15,1 21,1 21,1

10,0 21,1 15,1 21,1 21,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6606, 6034, 5849, 6914, 6694,

51991 055 2783 76 76

Итого по
программе:

32099,
37321

0,0
0,0
0,0

6606,
51991

0,0
0,0
0,0

6034,
055
0,0
0,0
0,0

5849,
2783
0,0
0,0
0,0

6914,
76
0,0
0,0
ОЛ


